« Qui præstat nobis omnia abunde. » Qui ideo abunde præstat, ut vivamus, etiam aliis largientes: non ut grandi labore destruentes, majora horrea faciamus.

« Ad fruendum. » Non ad occultandum vel negotiandum.

« Bene agere: divites fieri in operibus bonis. » Non in auro et argento.

« Facile tribuere, communicare. » Qui facile tribuit, cito dives esse cessabit. Tribuere, donare est; communicare vero, multum dare.

« Thesaurizare sibi fundamentum bonum in futurum. » *Vade; vende omnia, quæ habes, et da pauperibus, et habebis thesaurum in celo: et veni,*

*A sequere me (Matth. xix, 21), quod perfectionis est fundamentum.*

« Ut apprehendant veram vitam. » Hæc enim non est vera vita, quæ in suo non permanet statu: Vanitas enim sub sole, dicit Ecclesiastes (cap. 1, vers. 2).

« O Timothee, depositum custodi. » Commendatum a nobis, servandum tibi, fidei depositum custodi.

« Devitans profanas vocum novitates. » Quod a me non audisti, nec ab angelo si dicatur, libenter admittas.

« Et oppositiones falsi nominis scientiæ, quam quidam promittentes, circa fidem exciderunt. » Artes dialecticæ, per quas sibi infinitam rerum scientiam hæretici promittunt, ideo a fidei veritate cadunt.

« Gratia tecum. Amen. » Permanent in æternum.

## IN. SECUNDAM EPISTOLAM AD TIMOTHEUM.

### CAPUT PRIMUM.

« Paulus apostolus Jesu Christi per voluntatem Dei. » Non meis meritis: sive a Christo missus, non sine Dei voluntate.

« Secundum promissionem vitæ, quæ est in Christo Jesu. » Condignum exhibens promissione servitium.

« Timotheo charissimo filio. » Charissimo, id est, cæteris chariori.

« Gratia et misericordia, et pax a Deo Patre, et Christo Jesu Domino nostro. » Talis est salutatio Pauli, ut in ea omnia Patris et Christi beneficia memorentur.

« Gratias ago Deo meo. » Deo qui nos talem in alterutrum docuit charitatem.

« Cui servo a progenitoribus meis in conscientia pura. » Omnis origo mea coluit unum Christum: non malevolentia, sed legis æmulatione vastabam.

« Quod sine intermissione habeam tui memoriam in orationibus meis, nocte ac die desiderans te videre. » Et charitatem ostendit, et jugiter orandi præbet exemplum.

« Memor lacrymarum tuarum, ut gaudio implear. » Quas pro me abunde profudisti, ut et me ad tristitiam provocares: quas tua adoptio præsentia revelari.

« Recordationem accipiens ejus fidei, quæ est in te non ficta, quæ et habitavit primum in avia tua Loida. » Quæ vere te esse in operibus comprobat, sicut Jacobus definiit (Jac. 11, 20); et quæ ad te ex vitæ successionis institutione, quasi hæreditario jure descendit.